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Yttrande över slutbetänkandet Börja med barnen! Följa 
upp hälsa och dela information för en god och nära 
vård (SOU 2021:78)  
Region Kalmar län har fått möjlighet att yttra sig över slutbetänkandet Börja 
med barnen! Följa upp hälsa och dela information för en god och nära vård. 
Övergripande 
Region Kalmar län ser positivt på majoriteten av utredningens förslag och 
anser att omställningen till en sammanhållen god och nära vård för barn och 
unga konkretiseras. Det gemensamma arbetet inom Kalmar län på området 
har god hjälp av att utredningen pekar ut riktningen för detta arbete framåt. 
Region Kalmar län kan dock konstatera att utredningen till stora delar 
föreslår vidare utredningar. Det hade varit önskvärt med fler klara förslag för 
att påskynda en än mer konkret förflyttning. 
Region Kalmar län anser att gruppen barn som anhöriga borde fått större 
plats i utredningen. Det är en viktig grupp att arbeta förebyggande med då 
många riskerar att hamna i psykisk ohälsa. 
5.1 Uppföljning av barn och ungas hälsa 
Region Kalmar län delar utredningens bedömning att det är nödvändigt att 
följa olika aspekter av barns och ungas hälsa utifrån ett hälsofrämjande och 
förebyggande perspektiv. Region Kalmar län delar även utredningens 
bedömning kring att det kopplat till den personliga integriteten är angeläget 
att nyttan med att behandla insamlade uppgifter överstiger de eventuella 
risker som behandlingen kan medföra. 
Region Kalmar län vill understryka vikten av att insamlandet av data till 
denna typ av register sker automatiskt. I den mån nya register skapas ska 
automatiseringen byggas in från början med långsiktighet för ögonen. 
5.2 Förtydligande av uppgifter om hälsovård i kvalitetsregister 
Region Kalmar län delar utredningens bedömning om att det är nödvändigt 
att följa upp hälsovårdande verksamheter, särskilt om de riktar sig till barn 
och unga och att uppgifter om hälsofrämjande och förebyggande insatser 
behöver registreras i kvalitetsregister så att vården kan kvalitetssäkras. 
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Region Kalmar län delar även bedömningen att statligt stöd bör utgå till 
kvalitetsregister för hälsovårdande verksamheter för barn och unga under en 
uppbyggnadsfas. För att undvika missförstånd efterlyser Region Kalmar län 
en tydlig definition av vad som avses med uppbyggnadsfas. Definitionen 
som Region Kalmar län önskar se skulle vara kopplad till en viss nivå av 
täckningsgrad. 
Regionen Kalmar län önskar som utredaren se en satsning på de 
kvalitetsregister, Svenska Barnhälsovårdsregistret (BHVQ) samt Nationellt 
kvalitetsregister för elevhälsans medicinska insats (EMQ) som finns men 
som idag är i risk att försvinna till följd av bristande finansiering. 
Region Kalmar län vill lyfta behovet av nära samverkan mellan regioner och 
staten i uppföljningsfrågorna så att de nationella ansatser som behöver göras 
tar hänsyn även till regionernas behov av data för uppföljning, styrning och 
verksamhetsutveckling. 
5.4 Kartlägga förekomsten av och behov hos barn och unga med 
långvariga och stora vård- och omsorgsbehov 
Region Kalmar län anser att syftet med förslaget om att kartlägga 
förekomsten och behov hos barn och unga med långvariga och stora vård- 
och omsorgsbehov är gott. För att ta ställning till eventuellt deltagande från 
Region Kalmar läns håll i arbetet skulle dock vissa förtydliganden behöva 
göras. Till exempel avgränsningar i populationen och definition av 
långvariga och stora vårdbehov. Det skulle också behöva konkretiseras vilka 
data som ska samlas in.  
5.5 Möjligheter att dela information inom och mellan vårdgivare finns 
redan idag 
Region Kalmar län delar utredningens bedömning att handlingsutrymme 
kring informationsöverföring finns samtidigt som det föreligger behov av 
åtgärder för att stärka förutsättningarna. Det hade därför varit önskvärt att 
utredningen kommit längre i utvecklingen av fler möjligheter kring 
informationsöverföring kopplat till barn och unga. Med nuvarande 
lagstiftningar och tekniska begränsningar finns det svårigheter att dela 
information mellan olika huvudmän. 
5.6. Förslag till bestämmelser om sammanhållen vård och 
omsorgsdokumentation bör genomföras och en utvidgning bör 
övervägas 
Region Kalmar län delar utredningens bedömningar kopplade till att 
bestämmelser om sammanhållen vård- och omsorgsdokumentation bör 
genomföras och att en utvidgning bör övervägas.  
I dagsläget använder olika huvudmän olika journalsystem. Det försvårar 
samarbetet mellan aktörerna kring barnen. Sammanhållen journalföring är en 
förutsättning för mer patientsäker vård och omsorg, då fler av patientens 
vård- och omsorgsgivare har tillgång till samma information om patienten. 
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5.9.2 Tydligare styrning mot nationell informationsstruktur och 
gemensam terminologi 
Region Kalmar län delar utredningens bedömning kring att utvecklingen och 
användningen av nationellt fastställda termer och begrepp för dokumentation 
i hälso- och sjukvården behöver öka väsentligt och att det i längden skulle 
bidra till en mer jämlik och sammanhållen vård för barn och unga. 
Eftersom utredningen hänvisar en del till Vision e-hälsa 2025 vill Region 
Kalmar län uppmärksamma utredningen på att Statskontoret nyligen kommit 
med en rapport som framför kritik riktad till arbetet med visionen. 
Statskontoret skriver bland annat att det gemensamma arbetet hittills har gett 
få tydliga resultat i form av exempelvis en mer samordnad digitalisering 
inom vård- och omsorgssektorn. Statskontoret konstaterar också att 
samverkan för att etablera hur man ska ta fram gemensamma termer och 
begrepp, och hur man ska enas om dessa har stannat av och till och med 
avbrutits i perioder. Region Kalmar län beklagar detta och önskar att arbetet 
prioriteras framåt.  
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